
Comune di MOLAZZANA
(Provincia di Lucca)

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   del  29-06-2011

Oggetto: ISTITUZIONE DI UN'AREA DESTINATA A SOSTA VEICOLARE A
PAGAMENTO IN LOC. PIGLIONICO.

     L'anno  duemilaundici il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 23:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

     Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Simonetti Rino Sindaco P
Bertoncini Roberto Assessore P
Pieroni Bruno Assessore P
Boni Richard Assessore P
Daddoveri Corrado Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

   Assume la presidenza il Dott. Simonetti Rino in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Comunale Dott. Cappello Alberto

   Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla seguente proposta di
deliberazione.



La Giunta Comunale
Vista la seguente proposta di deliberazione:

La Giunta Comunale
<<Premesso che la località Piglionico, notoria per i suoi peculiari pregi ambientali, è
divenuta, ormai da qualche anno, meta di numerosi visitatori attirati, segnatamente nel
corso della stagione estiva , dalla amenità del clima che la caratterizza, con la
conseguenza che vi si verifica  un eccezionale quanto incontrollato afflusso di veicoli.

Considerata dunque l’esigenza di disciplinare il passaggio e la sosta veicolare in specie
sul tratto di strada che dal Bivio Alpe S. Antonio arriva alla Loc. Piglionico al fine di
assicurare che il flusso veicolare e la relativa sosta si svolgano in maniera ordinata e
nel pieno rispetto delle esigenze di tutela ambientale e paesaggistica.

Considerato che è stata favorevolmente valutata la ipotesi della istituzione di un
dispositivo  (parchimetro) di controllo della durata della sosta e diretto a regolare e
limitare quella indiscriminata.

Precisato che il gettito delle tariffe della sosta sarà destinato ad opere di manutenzione
e miglioramento ambientale della località che dal Bivio Alpe S. Antonio arriva alla
Loc. Piglionico;

Visti al riguardo gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285(Codice della strada);

Atteso, in particolare, che per l’art. 6 comma 4 lett. d)  del ripetuto
codice,…..<<…L’Ente proprietario della strada può …..vietare o limitare o
subordinare al pagamento di una somma il parcheggio o la sosta dei veicoli …>>
mentre il successivo art. 7 prevede a tal fine la previa deliberazione della giunta
comunale;

Ritenuto dunque provvedere al riguardo;

Visto il D.Lgs. n. 267 /2000;
DELIBERA

1) Stabilire in località Piglionico un’area dal Bivio Alpe S. Antonio – alla Loc.
Piglionico destinata a parcheggio degli autoveicoli, sulla quale la sosta dei veicoli
è subordinata al pagamento di una somma di denaro da riscuotere mediante
dispositivo di controllo di durata della sosta (c.d. parchimetro), fissando come
segue le relative tariffe e nella intesa che l’importo delle riscossioni sia destinato
ad opere di manutenzione e miglioramento ambientale della località:

- tariffa giornaliera (dalle ore 0.00 alle ore 24.00): Euro 3.00 con esonero
per i
  cittadini residenti;

2) Dare atto che l’attuazione della presente deliberazione rimane subordinata alla
emanazione della ordinanza sindacale di cui agli art. 6 e 7 del ripetuto D.Lgs. n.
285/1992.>>



*********    ********** 

Vista la soprariportata proposta di deliberazione;

 Visti gli allegati pareri favorevoli espressi, ognuno per le rispettive competenze, dal
Responsabile del Servizio e dal Responsabiloe del servizio Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile   ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000, N. 267;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

- Di approvare la soprariportata proposta di deliberazione

Di seguito,

data l’urgenza, 

Con votazione parimenti unanime  

D E L I B E R A

- Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  43   Del  29-06-2011

RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA

Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione allegata, esprime parere Favorevole sotto il
profilo contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Molazzana, lì 29-06-11 IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Lorenzetti Simonetta

RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

Il sottoscritto, vista la proposta di deliberazione allegata, esprime parere Favorevole sotto il
profilo tecnico ai sensi dell'art. 49 comma 1 Decreto Legislativo n. 267/2000.

Molazzana, lì 29-06-11 IL RESPONSABILE
F.to Geom. Puccetti Sergio



Il presente verbale è sottoscritto, a norma di Statuto, come segue. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dott. Rino Simonetti F.to Dott. Cappello Alberto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata sul Sito informatico del Comune di Molazzana (www.comune.molazzana.lu.it) il
22-07-2011 ai sensi dell’art. 32 comnma 1 della legge 18.06.2009, n. 69.

Molazzana, lì  22-07-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Cappello Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul Sito informatico del
Comune di Molazzana (www.comune.molazzana.lu.it) dal giorno 22-07-2011 e vi è rimasta
per 15 giorni consecutivi sino al 05-08-2011 ai sensi dell’art. 124 comma 1 del Decreto
Legislativo 267/2000.

Molazzana, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Cappello Alberto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

[  ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________
(Decimo giorno dal completamento del periodo di pubblicazione sul Sito
informatico del Comune di Molazzana) ai sensi dell'art. 124 comma 1 Decreto
Legislativo 267/2000.

[X] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-06-2011 ai sensi
dell'art.134 comma 4 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267.

Molazzana, li 29-06-2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE      
F.to Dott. Cappello Alberto


